Ruhe, Christian

Von: Ruhe, Christian

Gesendet: . Dienstag, 4. Juni 2019 14:35

An: ‘Dipl.Ing.Univ. Th. J. Klein'

Betreff: , Antrag "effiziente Vermarktung von Containerwohnanlagen”

Sehr geehrter Herr Klein,

der Antrag der Fraktion DIE LINKE. mit BURGERPARTE! GL zur effizienten Vermarktung von
Containerwohnanlagen vom 03.06.2019 ist von keinem firr die Fraktion DIE LINKE. mit BURGERPARTEI
GL fur Antrége an den Rat zeichnungsbefugten Ratsmitglied unterzeichnet worden. Ich bitte um
Ruckmeldung. . : '

Mit freundlichen GriRen
Im Auftrag

Christian Ruhe

Stadt Bergisch Gladbach - Der Birgermeister
FB 1 - Kommunalverfassung, Ratsbiro
Abteilungsleitung

Konrad-Adenauer-Platz 1

51465 Bergisch Gladbach

Telefon: 022 02 - 14 22 45
"Mobil: 01 60-4 007035

Fax: 02202 -14 7022 45

Internet; www.bergischgladbach.de
E-Mail: C . Ruhe@stadt-gl.de




Fraktion

DIE LINKE. mit BURGERPARTEI GL
Konrad-Adenauer-Platz 1

51465 Bergisch Gladbach

DIE LINKE.

Stadt Bergisch Gladbach 04 Juni 2019

: ' Fraktionsburo
Egggég\%r;nrgjgir’latz 1 Stadt Bergisch Gladbach  Tei.: 02202 142458 Fax: 02202 142448
51465 Bergisch Gladbach FB 1-14 E-Mail info@dielinkefraktion-bgl.de

oo Kommunaiveﬁassung
i R‘?S\%O 03.06.2019
) Unser Zeichen: WF-2019-0009

Antrag zur effizienten Vermarktung von
Containerwohnanlagen

zur ndchsten Sitzung des Rates der Stadt Bergisch Gladbach

Sehr geehrte Herr Biirgermeister,

wir beantragen die vorrausschauende Vermarktung der Containerwohnaniagen (Fliichtlings-
unterkiinfte) Giber das Portal Zoll-Auktion.de. Die Genehmigung zum Betrieb der Container-
wohnanlagen erlischt in Kiirze. Bereits jetzt sind die Containerwohnanlagen vor allem der
Flichtlingsunterkunft in Lickerath zu groRen Teilen unbelegt.

Aus vermarktungsstrategischen Griinden sollen die nicht mehr benétigten Containerwohn-
anlagen in Tranchen wie in beigefligtem Beispiel zum Héchstpreis und bei entsprechendem
Mindestgebot liber das Portal Zoll-Auktion.de vor dem Termin der Auflésung zum Héchst-
preis der Filichtlingsunterfiinfte versteigert werden.

Die Verwaltung wird mit der Vorbereitung und Durchfiihrung der Aktionen Gber ,Zoll-Auk-
tion.de” vom Rat beauftragt.

Begriindung

Uber Zoll-Auktion.de werden durch Ministerien, Stadte, Kreis und Behorden Artikel
aller Art bundesweit zum Kauf gegen Hochstgebot angeboten. Der hohe Bekannt-
heitsgrad dieses Portals sorgt auch bei den Artikeln jeweils fir erhebliche Einnah-
men, welche oft Uber dem Marktpreis liegen.

Konrad-Adenauer-Platz 1 Telefon: 02202 142458 Internet: www.dielinkefraktion-bgl.de
51465 Bergisch Gladbach  Telefax: 02202 142448 E-Mail: info@dielinkefraktion-bgl.de



Die Stadt Bergisch Gladbach hat bei der Anschaffung von Containerwohnanlagen er-
hebliche Investitionen getatigt. Bei der VerduBerung gilt es hier ebenfalls maximale Ein-
nahme zu erzielen fiir diejenigen Containerwohnanlagen, die nicht mehr benétigt werden
bei der Stadt Bergisch Gladbach. Eine Vermarktung per 6ffentlicher bundesweit ausgeschrie-
bener Auktion ist zudem transparent und absolut seriGs.

Der Verkauf in Tranchen soll gewahrleisten, dass auf der Plattform Zoll-Aktion.de nicht die
Preise durch mehrere, gleichzeitig konkurrierende Artikel der Stadt Bergisch Gladbach nega-
tiv beeinflusst werden.

Beigefligte Auktion (Anbieter Landratsamt Bodenseekreis) zeigt anschaulich wie ein solches
Verfahren erfolgreich durchgefiihrt werden kann.

Thomas Klein Frank Samirae Lucia Misini
Fraktionsvorsitzender Stellv. Fraktionsvorsitzender Stellv. Fraktionsvorsitzende

Konrad-Adenauer-Platz 1 Telefon: 02202 142458 Internet: www.dielinkefraktion-bgl.de
51465 Bergisch Gladbach  Telefax: 02202 142448 E-Mail: info@dielinkefraktion-bgl.de
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Zoll-Auktion > Alle Auktionen > Sonstiges
Auktions ID: 611026 / Charge: iB/Goldb.

i Containerwohnaniage zum Selbstabbau

Die Auktion ist beendet.

Anbieter: Landratsamt Bodenseekreis

Informationen zum Anbieter
Hochstbieter: gartenzwerge

verbleibende Zeit: beendet
Anzahl der Gebote: 111 (Gebotsiibersicht ausblenden)

Anfangsgebot: 100,00 EUR
aktuelles Gebot: 28.100,00 EUR
Gebotserhéhung: -

Minimalgebot: -
Diese Auktion wurde 7686 mal angesehen.

Weiterempfehlen per E-Mail

Gegenstandsbeschreibung

1 Containerwohnanlage zum Selbstabbau

Zur VeraduBerung kommt eine Containerwohnanlage der Fa. Deutsche Industriebau Group (beweglicher Gegenstand, da nur
die Container untereinander verschraubt sind (Bild 12)) zum Selbstabbau. Baujahr 2013. Die 13 Container haben ein
EinzelmaB von ca. 2,50 m Breite, 10,0 m Lange und 2,50 m Héhe

Lénge ca. 32,30 m - Breite ca. 9,95 m - Hohe ca. 3,50 m

Fir die Anlage liegt ein Bescheid Giber die statische Typenprifung vor, sowie eine Statik fur die bei Neuaufstellung vor Ort
zu errichtenden Fundamente. Plédne der Anlage und diese Unterlagen gehen an den Kaufer {iber.

Vorderansicht auBBen:

Die Vorderfassade ist mit 5 doppelverglasten Kunststofffenstern ca. 195 x 115 cm und 3 Fenstern ca. 115 x 115 cm (Bild
1) mit Rolliaden, sowie einer doppelverglasten Aluminiumtire ca. 215x 110 cm mit 3 Scharnieren (untere Glasscheibe
beschadigt)ausgestattet.Dazu gehért eine Eingangstreppe, bestehend aus 3 rutschfesten verzinkten Gitterrosten ca. 120
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cm breit, sowie verzinkten Treppenwangen.

Riickansicht auBBen:

Die Riickfassade ist mit 9 doppelverglasten Kunststofffenstern unterschiedlicher GroBe, teils mit Rollladen, sowie einer
Nebeneingangstire in den Wartungsraum nebst Eingangsrost ausgestattet (siehe Zusatzdokument Grundriss im Anhang).
Seitenansicht rechts:

Die Seitenfassade rechts ist mit einem doppelverglastem Kunstoffenster sowie Rollladen ausgestattet.

Seitenansicht links:

Die Seitenfassade links ist mit 2 doppelverglasten Kunststofffenstern unterschiedlicher GréBe mit Rollladen ausgestattet.
Dachform:

Das Dach ist als flachgeneigtes Satteldach ausgefthrt, die Dachentwdsserung erfolgt auf der Vorder-und Riickseite {iber
auBenliegende Dachrinnen und Fallrohre.

Innenbereich:

Der Vorraum des Eingangsbereiches ist zusétzlich durch eine Glastiire zum Innenflur getrennt. Ebenfalls ist eine Glastlire
im Innenflur zur Unterbrechung der Gesamtflurldnge eingebaut (Bild 6). Die Innenh6he der gesamten
Containerwohnanlage betragt ca. 250 cm.

Die Oberflache der Zimmerdecken und Wénde bestehen weitestgehend aus wei beschichteten Holzwerkstoffplatten.
Beleuchtung und Elektroinstallation:

Die Beleuchtung aus Deckenleuchten mit Leuchtstoffréhren und Abdeckung verbleibt gesamt im Objekt.

Im Eingangsbereich, dem Flur und in den Sanitdrraumen wird das Licht {iber Bewegungsmelder geschaltet. In den
einzeinen Zimmern, sind Beleuchtungen teils unvolistandig. Die Funktion aller Beleuchtungseinrichtungen wurde nicht
Uberprift, es wird daher flr die volistdndige Funktion keine Gewahr (bernommen.

Die installierten Elektrogerate und -bauteile besitzen eine CE-Kennzeichnung.

Brandmeldeanlage:

Ist komplett demontiert und nicht Bestandteil der Auktion.

Einrichtung:

Zwei Klichen mit gesamt 5 Elektroherden (Bild 8), 3 mit Ceranfeld, 2 mit Elektroplatten, sowie jeweils einem Backofen. Vier
Edelstahlspiilen incl. Unterschrank (Bild 9). Die Warmwasserboiler verbleiben im Objekt. In den Sanitarrdumen befinden
sich Duschen, Toiletten, Waschbecken wie im Grundriss zu erkennen, sowie gesamt ca. 10 elektr. Warmwasserboiler, deren
Funktion nicht Uberprift wurde. Es wird fir die Funktionstichtigkeit keine Gewahr geleistet. Bis zur Stilllegung im April
2019 waren die Einrichtungsgegenstande funktionsfahig.

Heizung:

Wand- Warmwasserheizkérper verbleiben gesamt im Objekt und werden vom Anbieter geleert. Die Heizzentrale liegt
auBerhalb des Gebaudes, ist nicht Bestandteil der Auktion und wird vom Anbieter abgeschiossen. Die Heizleitungen und
Heizkoérper waren bis zur Stilllegung im April 2019 funktionstiichtig.

Hausanschlussraum:

Auf der Gebéuderlickseite befindet sich ein separater Eingang zum Hausanschlussraum, in dem eine eigene
Mitarbeitertoilette installiert ist. Die Toilette sowie die Installationseinrichtung, Schieber, Heizungspumpen, Rohre, incl.
Elektroschaltschrank usw. verbleiben im Objekt.

Versorgungsleitungen/Fundamente:

Wasser, Strom, Heizung usw. werden bauseits vom Anbieter stillgelegt. Die Fundamente, Grundieitungen und
Regenwasserleitungen missen nach Abbau und Abtransport der Container nicht abgerissen werden. Sie verbleiben auf
dem Grundstick.

Das Grundstiick ist mit einem LKW befahrbar (Bild 1).

Der Abbau und die Abfuhr der Containeranlage haben bis zum 31.07.2019 zu erfolgen.

Zusammenfassung:

Es wird ausdricklich darauf hingewiesen, dass die Angaben aufgrund augenscheinlicher Begehung und aus Angaben der
Ausfiihrungsplanung gemacht wurden. Die Containerwohnaniage weist alters- und nutzungsbedingte Abnutzung auf. Der
Gesamteindruck ist jedoch als ordentlich anzusehen. Es wurde kein Eindringen von Regenwasser festgestellt.

Eine Besichtigung ist nur nach Absprache mit dem Projektleiter des Anbieters méglich! Sie wird dringend
angeraten. Bautechnische Fragen und Fragen zum Abbau / Abtransport sind ebenfalls mit dem Projektleiter
des Anbieters zu kldren.

Die ganzheitliche Demontage incl. Abtransport vom Grundstiick sowie evtl. fachgerechte Entsorgung von
Bauteilen, Baumaterialien usw. sind durchzufiihren. Ausgenommen hiervon sind, wie oben bereits aufgefiihrt,
Fundamente, Grund- und Regenwasserleitungen.

Das Grundstiick ist sauber zu hinterlassen.

Der Anbieter behélt sich eine Abnahme des Grundstiickes anldsslich eines gemeinsamen Begehungstermins mit dem Bieter
nach erfolgtem Abbau vor.

Evtl. nachtraglich notwendige und bei der Abnahme des Grundstiickes protokollierte Reinigungs- und Entsorgungskosten
gehen zu Lasten des Bieters. Eine Vorvereinbarung vor der Demontage der Containerwohnanlage kann getroffen werden.

{Privatrechtliche Auktion)

Zusatzdokument

Bieter Gebot Datum und Uhrzeit
gartenzwerge 28.100,00 EUR 03.06.2019 - 20:12:30
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Bieter

rocky1

gartenzwerge

rocky1

rocky1

gartenzwerge

gartenzwerge

rocky1

rocky1l

gartenzwerge

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

rockyl

gartenzwerge

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

rocky1

gartenzwerge

Gebot
28.000,00 EUR

27.600,00 EUR
27.500,00 EUR
27.229,00 EUR
27.129,00 EUR
27.100,00 EUR
27.000,00 EUR
26.415,00 EUR
26.315,00 EUR
26.100,00 EUR
26.000,00 EUR
25.600,00 EUR
25.500,00 EUR
25.200,00 EUR
25.100,00 EUR
24.710,00 EUR
24.610,00 EUR
23.100,00 EUR
23.000,00 EUR
22.100,00 EUR
22.000,00 EUR
21.100,00 EUR
21.000,00 EUR
20.100,00 EUR
20.000,00 EUR
19.100,00 EUR
19.000,00 EUR
18.100,00 EUR
18.000,00 EUR

17.100,00 EUR

Datum und Uhrzeit

03.06.2019 - 20:12:

03.06.2019 - 20:11:

03.06.2019 - 20:11:

03.06.2019 - 20:09:

03.06.2019 - 20:09:

03.06.2019 - 20:06:

03.06.2019 - 20:06:

03.06.2019 - 20:06:

03.06.2019 - 20:06:

03.06.2019 - 20:05

03.06.2019 - 20:05

03.06.2019 - 20:05:

03.06.2019 - 20:05:

03.06.2019 - 20:03:

03.06.2019 - 20:03:

03.06.2019 - 20:03

03.06.2019 - 20:03:

03.06.2019 - 20:02:

03.06.2019 - 20:02:

03.06.2019 - 20:01:

03.06.2019 - 20:01:

03.06.2019 - 20:00:

03.06.2019 - 20:00:

03.06.2019 - 20:00:

03.06.2019 - 20:00:

03.06.2019 - 19:59:

03.06.2019 - 19:59:

03.06.2019 - 19:58:

03.06.2019 - 19:58:

03.06.2019 - 19:57:

30

17

17

58

58

56

56

21

21

144

144

01

01

50

50

:02

02

10

10

27

27

50

50

16

16

19

19

41

41

43
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Bieter

rocky1

gartenzwerge

rocky1l

gartenzwerge

gustavgans

rocky1

gustavgans

rockyl

gustavgans

rocky1

gustavgans

rockyl

gustavgans

rocky1l

gustavgans

Manjacls

gustavgans

Manjacls

gustavgans

Manjacls

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

Gebot
17.000,00 EUR

16.100,00 EUR
16.000,00 EUR
15.100,00 EUR
15.000,00 EUR
15.000,00 EUR
13.600,00 EUR
13.500,00 EUR
12.600,00 EUR
12.500,00 EUR
10.700,00 EUR
10.600,00 EUR
10.500,00 EUR
10.400,00 EUR
10.200,00 EUR
10.100,00 EUR
10.000,00 EUR
9.900,00 EUR
9.800,00 EUR
9.700,00 EUR
9.600,00 EUR
9.500,00 EUR
8.600,00 EUR
8.500,00 EUR
8.100,00 EUR
8.000,00 EUR
7.600,00 EUR
7.500,00 EUR
7.100,00 EUR

7.000,00 EUR

https://www.zoll-auktion.de/auktion/auktion.php?gebotsuebersic...

Datum und Uhrzeit
03.06.2019 - 19:57:43

03.06.2019 - 19:56:34

03.06.2019 - 19:56:34

03.06.2019 - 19:55:59

03.06.2019 - 19:55:37

03.06.2019 - 19:55:39

03.06.2019 - 19:54:46

03.06.2019 - 19:54:46

03.06.2019 - 15:09:42

03.06.2019 - 15:09:42

03.06.2019 - 15:05:36

03.06.2019 - 15:05:36

03.06.2019 - 15:04:36

03.06.2019 - 15:04:36

03.06.2019 - 08:59:26

03.06.2019 - 08:59:26

03.06.2019 - 08:58:32

03.06.2019 - 08:58:32

03.06.2019 - 08:57:32

03.06.2019 - 08:57:32

01.06.2019 - 17:13:46

01.06.2019 - 17:13:46

01.06.2019 - 17:12:06

01.06.2019 - 17:12:06

01.06.2019 - 17:11:32

01.06.2019 - 17:11:32

01.06.2019 - 17:10:59

01.06.2019 - 17:10:59

31.05.2019 - 16:29:44

31.05.2019 - 16:29:44

03.06.2019,20:18
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Bieter

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

gustavgans

Attika

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonitd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonitd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

Gebot
6.100,00 EUR

6.000,00 EUR

5.300,00 EUR

5.200,00 EUR

4.850,00 EUR

4.800,00 EUR

4.200,00 EUR

4.150,00 EUR

3.700,00 EUR

3.650,00 EUR

3.350,00 EUR

3.300,00 EUR

2.700,00 EUR

2.650,00 EUR

2.300,00 EUR

2.250,00 EUR

2.150,00 EUR

2.100,00 EUR

1.850,00 EUR

1.800,00 EUR

1.550,00 EUR

1.500,00 EUR

1.250,00 EUR

1.200,00 EUR

920,00 EUR

900,00 EUR

820,00 EUR

800,00 EUR

680,00 EUR

660,00 EUR

Datum und Uhrzeit
31.05.2019 - 16:29:23

31.05.2019 - 16:29:23

31.05.2019 - 16:29:03

31.05.2019 - 16:29:03

31.05.2019 - 16:28:45

31.05.2019 - 16:28:45

31.05.2019 - 15:28:14

31.05.2019 - 15:28:14

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

31.05.2019 - 15:

15:

15:

14:

14

14:

14:

13:

13:

13:

13:

12:

12:

12:

12:

12:

12:

11

11

11:

11

11:

11:

05

05

34

134

17

17

30

30

15

15

50

50

16

16

00

00

143

143

31

131

19

19
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Bieter

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

Kearonltd

gustavgans

cherokee

Laazizi

Laazizi

Gozillaaa

Laazizi

Gozillaaa

Laazizi

Gozillaaa

Laazizi

Gozillaaa

Laazizi

Gozillaaa

Laazizi

Gozillaaa

Gozillaaa

Zoll-Auktion - 1 Containerwohnanlage zum Selbstabbau (ID 61 ...

Gebot
620,00 EUR

600,00 EUR

580,00 EUR

560,00 EUR

540,00 EUR

520,00 EUR

500,00 EUR

290,00 EUR

280,00 EUR

260,00 EUR

250,00 EUR

200,00 EUR

190,00 EUR

180,00 EUR

170,00 EUR

160,00 EUR

150,00 EUR

130,00 EUR

120,00 EUR

100,00 EUR

Besichtigungs- und Abholort, Versandkosten

StraBe:

PLZ / Ort:
Bundesland:
Ansprechpartner:

Abholung:
Versand:

Zahlungsmethoden:

Auktion startete:
Auktion endete:

Goldbach 73

88662 Uberlingen
Baden-Wirttemberg

Herr Berthold Finkous,
Telefon: 07541/204/5219
Kontakt zum Anbieter

Ja
Nein
Uberweisung

Mo., 13.05.2019 - 20:00 Uhr
Mo., 03.06.2019 - 20:17 Uhr

https://www.zoll-auktion.de/auktion/auktion.php?gebotsuebersic...

Datum und Uhrzeit
31.05.2019 - 15:11:04

31.05.2019 - 15:11:04

31.05.2019 - 15:10:17

31.05.2019 - 15:10:17

29.05.2019 - 14:33:39

23.05.2019 - 14:31:18

23.05.2019 - 14:31:18

21.05.2019 - 08:43:18

21.05.2019 - 08:43:18

21.05.2019 - 08:43:02

21.05.2019 - 08:43:02

21.05.2019 - 08:42:50

21.05.2019 - 08:42:50

21.05.2019 - 08:42:33

21.05.2019 - 08:42:33

21.05.2019 - 08:42:16

21.05.2019 - 08:42:16

20.05.2019 - 23:56:24

20.05.2019 - 23:56:24

19.05.2019 - 19:31:35

03.06.2019, 20:18



